Sie haben Fragen zu...

1. Schritt

Bitte versuchen Sie zunéachst
immer, ein direktes Gesprach
mit der entsprechenden
Lehrkraft zu fihren.

Sollten die Fragen

nicht geklart werden: o
2. Schritt

Suchen Sie das Gesprach mit
dem Klassenlehrerteam, ggf.
mit einer Beratungslehrkraft
und/oder einer Eltern-

vertreterin oder einem
Elternvertreter.

Sollten die Fragen

nicht geklart werden:

3. Schritt

Wenden Sie sich an die
Jahrgangsleitung, ggf. mit
Unterstiitzung einer
Elternvertreterin bzw. eines
Elternvertreters oder
Elternratsmitglieds in
vermittelnder Funktion.

Wenn die Fragen
geklart werden

konnten:

1. Schritt

Bitte suchen Sie das direkte
Gesprach mit
Klassenlehrerteam bzw.
Fachlehrkraft.

Sollten die Fragen

nicht geklart werden:

2. Schritt

Bitte wenden Sie sich
gemeinsam mit der Lehrkraft

an lhre Elternvertreterin bzw.
lhren Elternvertreter.

Sollten die Fragen

nicht geklart werden:

3. Schritt

Suchen Sie das Gesprach mit
der Jahrgangsleitung, ggf.
mit Unterstltzung einer
Elternvertreterin bzw. eines
Elternvertreters oder
Elternratsmitglieds in
vermittelnder Funktion.

Wenn die Fragen
geklart werden

konnten:

O

Bitte wenden Sie sich an
unsere Beratungslehrkrafte
Herrn Sondermann-Kunovic
und Frau Hdlscher.

Als Beratungslehrkrafte haben
beide Zugang zu weiteren
inner- und auBerschulischen
Unterstiitzungssystemen wie z
B. unsere Mediatoren, den
Sozialpadagoginnen, dem
SBZ, ...

Die Beratungslehrkrafte
konnen JEDERZEIT bei
schwierigen Gesprachen
hinzugezogen werden.

Erst, wenn die Fragen bzw. Schwierigkeiten auf diesen Wegen nicht geklart werden konnten, sollten
Gesprache in gemeinsamer Runde mit vermittelnder Unterstiitzung durch Schulleitung, Elternrat,
externe Kréifte... - je nach Problemlage - stattfinden.

Kontaktdaten:
Sie erreichen:

Fachkollegen und Klassenlehrer: Nachname@igs-helpsen.de
Beratungslehrkrafte und Sozialpaddagogen: Beratung@igs-helpsen.de Sozialarbeit@igs-helpsen.de
Elternrat: Schulelternrat@igs-helpsen.de Schiilerrat:_ Schuelervertretung@igs-helpsen.de

Datenschutz: Datenschutz@igs-helpsen.de
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